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3.Wohngebaude und darin befindliche Wohnungen am 6. 6.1961 nach EigentiUmergruppen®)
1000

Gebéudeart

Wohnungen

Wohngebaude.............c.....

mit Wohnungen................

dar. Bin- und Zwei-
familienhduser..........
mit Wohnungen___

Wohngebdude............ccc....

mit Wohnungen................

dar. Ein- und Zwei-
familienhduser..........
mit Wohnungen ....

Wohngebéude

mit Wohnungen

dar. Ein- und Zwei-
familienhéuser..........
mit Wohnungen ....

Wohngebaude ...

mit Wohnungen
dar. Ein- und Zwei-
familienhduser..........
mit Wohnungen___

Wohngebéude............

mit Wohnungen........

dar. Ein- und Zwei-
familienhduser ...
mit Wohnungen ...

Wohngebéude ...

mit Wohnungen

dar. Ein- und Zwei-
familienhauser
mit Wohnungen ....

Wohngebaude

mit Wohnungen

dar. Ein- und Zwei-
familienhauser
mit Wohnungen ...

Wohngebaude
®it Wohnungen
dar. Ein- und Zwei-

familienhduser
nut Wohnungen

Wohn-
gebaude
ins-
gesamt

11317
18544

874,5
12310

13336
2 546,3

1000,1
14339

689,7
1614,0

460,8
665,1

360,3
1052,0

199,4
287,9

1387,7
5 063,8

697,2
971,2

72476
15 308,8

4720,1
65185

129,9
837,7

51,1
61,0

Ar-
beitern

565,3
773,7

487,5
638,6

296,1
458,8

259,6
3743

270,8
4427

229.5
3375

99,3
1719

80.1
118,2

38,6
73,3

28,5
42,2

119,6
232,2

87,2
1235

1389,6
2 152,7

11724
1634,2

438
8,3

' ®r°e!n*3 der Gebaudezahlung 1961.

Ange-
stellten
und
Beamten

145,7
205,1
131,0
172,0
Gemein
124,1
189,7

1121
156,1

Von den Gebéuden waren im Eigentum (von)

Ange-

horigen
selb-

standiger
Berufe

Erben-
Sozial- gemein-
versiche-  SONSt. schaften
rungs-  Nicht- und
rentnern  gnwerps- Privaten
und Pen- . Personen-
sionaren tatigen gemein-

schaften

Bundesgebiet ohne Berlin

Gemeinden unter 2000 Einwohner

1 000,1
12401
346,7
431,8
den mit
299,8
450,5

173,4
229,2

3458
479,3

300,9
390,8

108,7
158,9

90,6
117,3

74,9
118,9

53,4
75,4

gemein-
nitzigen

Woh-
nungs-
unter-

nehmen

000 bis unter 5000 Einwohnern

208,6
3315

180,8
258,0

65,7
112,6

53,5
| 749

57,4
106,0

43,4
66,0

19,8
63,8

10,2
15,6

Gemeineien mit 5 000 bis unter 20000 Einwohrern

1718
275,9

149,9
209,0

293,1
522,8

186,7
253,3

241,4
420,6

198,8
292,2

89,1
1747

67,0
96,5

89,6
187,6

63,2
97,0

69,9
2434

34,6
50,7

Gemeinden mit 20000 bis unter 50000 Einwohnern

89,8
1574

73,7
102,5

128,0
298,6

76,6
106,9

109,7
2179

80,2
1204

50,0
120,4

31,2
| 46,0

59,5
1493

35,0
54,6

71,2
264.,6

33,3
46,5

Gemeinde n mit 5C 000 bis unter 100 )00 Einwolmern

445
89,5

33,0

45,8

64,8
193,5

32,4
45,5

50,5
116,7

31,7
47,6

29,8
89,0

14,8
21,7

35,2
107,4

16,7
26,0

50,5
229,0

18,0
255

Gemeinden mit 100000 und mehr Einwohner n

163,6
3713

117,4
155,5

739,4
1288,9

617,1
840,9

10,4
37,1

259,3
10233

1154
155,3

20451
37288

931.1
12219

20,0
134,6

180,5 134,6
470,7 540,6
110,8 57,7
160,3 82,4
Insgesamt

1 136,5 477,9

20366 11962
903,1 3148

1269,3 438,7

Berlin (IWest)

Insgesamt
14,7 20,4
52,7 158,1
10,4 6,1
12,6 7,6

138,2
586,5

53,4
81,0

454,9
1 255,6

265.2
400,1

24,2
1759

226,0
11041

82,2
1117

446,2
1928,3

183,5
258,1

freien
Woh-
nungs-
und sonst,
privaten
Unter-
nehmen

18,4
39,9

13,0
17,6

23,3
56,8

15,8
22,0

53,8
1375

35,6
49,2

50,4
1319

33,6
45,8

28,0
88,8

154
21,6

102,7
461,3

453
63,6

276,6
916,2

158,7
219,8

der
offent-
lichen
Hand

65,1
122,1

50,7
66,4

33,1
77,8

22,7
30,8

48,9
129,0

31,2
43,2

28,8
91,6

15.7
21,9

16,4

51,9
208,2

24.1
33,1

2442
685,1

152,6
206,5

sonst.
Eigen-
timern
und
ohne

Gebéude
nur mit
Woh-
nungen
im Woh-
nungs-

Angabe  gigentum

30,8
72,2

21,0
27,8

0,6
2,8

0,2
04



