## 3. Wohngebäude und darin befindliche Wohnungen am 6. 6. 1961 nach Eigentümergruppen\*)

	Von den Gebäuden waren im Eigentum (von) Geb											
Gebäudeart Wohnungen	Wohn- gebäude ins- gesamt	Ar- beitern	Ange- stellten und Beamten	Ange- hörigen selb- ständiger Berufe	Sozial- versiche- rungs- rentnern und Pen- sionären	sonst. Nicht- erwerbs- tätigen	Erben- gemein- schaften und privaten Personen- gemein- schaften	gemein- nützigen Woh- nungs- unter- nehmen	freien Woh- nungs- und sonst. privaten Unter- nehmen	der öffent- lichen Hand	sonst. Eigen- tümern und ohne Angabe	nur mit Woh- nungen im Woh- nungs- eigentum
				Bunde	sgebiet	ohne Be	rlin					
					en unter 2							
Wohngebäude	2 344,6	565,3	145,7	1 000,1	345,8	108,7	74,9	8,9	18,4	65,1	11,6	0,1
mit Wohnungen	3 178,3	773.7	205,1	1 240,1	479,3	158.9	118.9	23,5	39,9	122,1	16,4	0,4
dar. Ein- und Zwei- familienhäuser mit Wohnungen	1 488,1	487,5 638,6	131,0 172,0	346,7 431,8	300,9 390,8	90,6 117,3	53,4 75,4	5,2 8,2	13,0 17,6	50,7 66,4	8,9 11,2	0,1 0,1
int Womangon	,,,,,	, 000,0								00,1	100,327 0	
Gemeinden mit 2 000 bis unter 5 000 Einwohnern  Wohngehände   1 1 31 7   296 1   124 1   299 8   208 6   65 7   57 4   19 8   23 3   33 1   3 6   0.2												
Wohngebäude	1 131,7	296,1	124,1	299,8	208,6	65,7	57,4	19,8	23,3	33,1	3,6	0,2
mit Wohnungen dar. Ein- und Zwei-	1 854,4	458,8	189,7	450,5	331,5	112,0	106,0	63,8	56,8	77,8	6,2	0,7
familienhäuser mit Wohnungen	874,5 1 231,0	259,6 374,3	112,1 156,1	173,4 229,2	180,8 258,0	53,5 74,9	43,4 66,0	10,2 15,6	15,8 22,0	22,7 30,8	3,0	0,1
Gemeinden mit 5 000 bis unter 20 000 Einwohnern												
Wohngebäude	1 333,6	270,8	171,8	293,1	241,4	89,1	89,6	69,9	53,8	48,9	4,8	0,6
mit Wohnungen	2 546,3	442,7	275,9	522,8	420,6	174,7	187,6	243,4	137,5	129,0	9,3	2,8
dar. Ein- und Zwei- familienhäuser mit Wohnungen	1 000,1 1 433,9	229,5 337,5	149,9 209,0	186,7 253,3	198,8 292,2	67,0 96,5	63,2 97,0	34,6 50,7	35,6 49,2	31,2 43,2	3,6 5,0	0,2 0,4
			Gemeind	en mit 2	0 000 bis 1	inter 500	00 Einwoh	nern				
Wohngebäude	689,7	99,3	89,8	128,0	109,7	50,0	59,5	71,2	50,4	28,8	2,2	0,8
mit Wohnungen	1 614,0	171,9	157,4	298,6	217,9	120,4	149,3	264,6	131,9	91,6	5,3	5,2
dar. Ein- und Zwei- familienhäuser mit Wohnungen	460,8	80,1 118,2	73,7 102,5	76,6 106,9	80,2 120,4	31,2 46,0	35,0 54,6	33,3 46,5	33,6 45,8	15,7 21,9	1,4	0,1
Wahngah : - 1	HSP	- abutton			0000 bis u					1		
Wohngebäude	360,3	38,6	44,5	64,8	50,5	29,8	35,2	50,5	28,0	16,4	1,1	0,8
mit Wohnungen dar. Ein- und Zwei-	1 052,0	73,3	89,5	193,5	116,7	89,0	107,4	229,0	88,8	56,4	3,4	5,0
familienhäuser mit Wohnungen	199,4 287,9	28,5 42,2	33,0 45,8	32,4 45,5	31,7 47,6	14,8 21,7	16,7 26,0	18,0 25,5	15,4 21,6	8,3 11,1	0,6	0,1 0,1
			Geme	inden mi	100 000 t	ind mehr	Einwohne	rn				
Wohngebäude	1 387,7	119,6	163,6	259,3	180,5	134,6	138,2	226,0	102,7	51,9	7,4	4,0
mit Wohnungen dar. Ein- und Zwei-	5 063,8	232,2	371,3	1 023,3	470,7	540,6	586,5	1 104,1	461,3	208,2	31,7	34,1
familienhäuser mit Wohnungen	697,2 971,2	87,2 123,5	117,4 155,5	115,4 155,3	110,8 160,3	57,7 82,4	53,4 81,0	82,2 111,7	45,3 63,6	24,1 33,1	3,5 4,7	0,2 0,3
					Insgesa	ımt						
Wohngebäude	7 247,6	1 389,6	739,4	2 045,1	1 136,5	477,9	454,9	446,2	276,6	244,2	30,8	6,6
mit Wohnungen	15 308,8	2 152,7	1 288,9	3 728,8	2 036,6	1 196,2	1 255,6	1 928,3	916,2	685,1	72,2	48,3
dar. Ein- und Zwei- familienhäuser mit Wohnungen	4 720,1 6 518,5	1 172,4 1 634,2	617,1 840,9	931,1 1 221,9	903,1 1 269,3	314,8 438,7	265,2 400,1	183,5 258,1	158,7 219,8	152,6 206,5	21,0 27,8	0,7 1,2
Berlin (West) Insgesamt												
Wohngebäude	120.0	1 10	10.4	20,0	114,7	20,4	24,2	22,4	7,7	4,2	0,7	0,4
mit Wohnungen	129,9 837,7	4,8	10,4	134,6	52,7	158,1	175,9	159,0	74,0	27,2	6,8	3,9
dar. Ein- und Zwei- familienhäuser mit Wohnungen	51,1 61,0	4,3 4,8	37,1 7,5 8,5	8,1 9,6	10,4 12,6	6,1	8,3 10,3	4,3	0,7	1,2	0,1	0,0
*) Ergebnia d. G. i.e.	01,0	1,0	0,0	7,0	.2,0	, ,,,	-0,0	1801	parkitings	naciali se	h strengti	4 3

<sup>\*)</sup> Ergebnis der Gebäudezählung 1961.